ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SÃO BORJA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 11/2022 DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
JORNALISTICA PARA VEICULAÇÃO DA ORDEM DO DIA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2022
PROCESSO Nº 14/2022

Objeto: Contratação  de  empresa  jornalística  que  possua  publicação  de  jornal
impresso, com circulação no Município de São Borja para veiculação da Ordem do
Dia em data anterior ao dia da Reunião Ordinária (segunda-feira) da Câmara
Municipal de Vereadores, no tamanho meia página (26 cm de largura X 17 cm de
altura)  com  periodicidade  semanal, observando  as  exigências  e  as  proibições
determinadas pela Legislação em vigor; as matérias serão elaboradas pelo Poder
Legislativo e remetidas em tempo hábil para a publicação semanal;

Empresa  Contratada: ANDRES  EDITORA  JORNALISTICA  LTDA  –  CNPJ  nº
07.759.909/0001-77;

Empresa Contratante: CÂMARA DE VEREADORES DE SÃO BORJA/RS,  CNPJ
nº 90.791.997/0001-38;

Valor  por  publicação:  R$922,90(novecentos  e  vinte  e  dois reais  e  noventa
centavos);

Prazo: 24/06/2022 até 24/06/2023;

Data da Assinatura do contrato: 24/06/2022;

Fundamento: Leis Federais nº 10.520/2002 e nº 8.666/1993.

São Borja, em 27 de junho de 2022.

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BORJA
CONTRATANTE

“São Borja – Terra dos Presidentes.” 1

	EXTRATO DO CONTRATO Nº 11/2022 DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
	JORNALISTICA PARA VEICULAÇÃO DA ORDEM DO DIA